
JANČÁLEK s.r.o.
U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav Tel.: (+420) 777 160 711
E-mail: office@jancalek.cz Datová schránka: gg5df9j

Příkazní smlouva č. 1011/2023-P 1

„HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA GENERÁLA PEŘINY,
1. ETAPA“

Smlouva příkazní č: 1011/2023-P
podle Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Zakázkové číslo: 1501.3

I. SMLUVNÍ STRANY:

Příkazce: Město Hustopeče
Sídlo: Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče

IČ: 00283193

DIČ: CZ00283193

Zapsán: v rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ Brno

Jednající ve věcech smluvních: ilovou, starostkou města

Jednající ve věcech technických:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 27-1382158309/0800

Příkazník: JANČÁLEK s.r.o.
Sídlo: U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav

IČ: 26234149

DIČ: CZ26234149

Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně – oddíl C, vložka 38750

Zastoupen: Ing. Hanou Valovou, jednatelkou JANČÁLEK s.r.o.

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 86-1729390247/0100

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ:

Příkazník se zavazuje pro příkazce a na jeho náklad vykonávat činnosti koordinátora bezpečnosti
práce při realizaci stavby „HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA GENERÁLA PEŘINY,
1. ETAPA“.

Příkazník se zavazuje zajišťovat jménem příkazce, všechny nezbytné práce a výkony související
s povinnostmi koordinátora vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění při realizaci
stavebních prací, dodávkách a montáži technologického vybavení stavby.

Výše stanovená činnost bude provedena zejména v následujících podrobnostech:

nastudování realizační projektové dokumentace pro další činnost koordinátora BOZP,

vypracování oznámení na místně příslušné pracoviště OIP,

prostudování registru rizik generálního zhotovitele a jeho koordinace,

vypracování plánu BOZP dle realizační PD a registru rizik generálního zhotovitele,

činnost koordinátora BOZP na staveništi s administrací 1 x měsíčně,



 Zakázkové číslo: 1501.3 

 „HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA GENERÁLA PEŘINY, 1. ETAPA“ 

 Příkazní smlouva č. 1011/2023-P  2 

 
JANČÁLEK 

 zpracování zpráv z kontroly staveniště – min. 1x měsíčně, 
 zpracování plánu BOZP na základě harmonogramu stavebních prací, 
 zpracování přehledu předpisů související s BOZP při realizaci stavby, 
 návrh ochranných a koordinačních opatření pro bezpečné provedení stavby, 
 návrh termínů kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob jimi 

pověřených a organizace jejich konání, 
 sledování, zda zhotovitelé dodržují plán a projednávání s nimi přijetí opatření a termínů 

k nápravě zjištěných nedostatků, 
 provádění zápisů o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny, 

 povinnost zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se 
v souvislosti s činností dozví a které nelze sdělovat dalším osobám, nestanoví-li zvláštní 
právní předpis jinak, 

 povinnost informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních 
rizicích, která vznikají na staveništi během postupu prací, 

 povinnost upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžadovat 
zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření, 

 povinnost oznámit zadavateli stavby případy podle předcházejícího odstavce, nebyla-li 
zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy, 

 povinnost provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem. 

III. SPOLUÚČAST PŘÍKAZCE: 

a)  Příkazce se zavazuje účastnit se všech jednání svolaných příkazníkem k řešení předmětu 
plnění smlouvy. 

b)  Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi součinnost potřebnou k provádění jeho činnosti, 
zejména předat příkazníkovi bez zbytečného odkladu dokumentaci související s prováděnou 
stavbou, její harmonogram, seznam zhotovitelů stavby a jejich subdodavatelů a zajistit 
součinnost všech osob na stavbě zúčastněných s příkazníkem. 

c)  Příkazce udělí příkazníkovi plnou moc na výkon koordinátora bezpečnosti práce při realizaci 
stavby „HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA GENERÁLA PEŘINY, 1. ETAPA“. 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ: 

a)  Zahájení: okamžitě po uzavření této smlouvy 
b)  Ukončení: předáním a převzetím dokončené stavby (předpoklad 12 

měsíců od zahájení stavby) 

V. MÍSTO PLNĚNÍ: 

Místem plnění je sídlo příkazníka U Tržiště 3166/22, Břeclav a staveniště stavby „HUSTOPEČE 
– INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA GENERÁLA PEŘINY, 1. ETAPA“. 



Zakázkové číslo: 1501.3 

„HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA GENERÁLA PEŘINY, 1. ETAPA“ 

 Příkazní smlouva č. 1011/2023-P  3 

 
JANČÁLEK 

VI. CENA: 

a)  Cena za služby příkazníka je stanovena dohodou obou smluvních stran v celkové výši 
==80 000,- Kč, slovy Osmdesáttisíc Korun českých bez DPH. 

b)  K celkové ceně za služby bude účtována DPH podle platných daňových předpisů ke dni 
zdanitelného plnění. 

c)  Rozpis ceny: 
 výkon koordinátora BOZP 80 000,- Kč 
Celková cena bez DPH: 80 000,- Kč 
DPH 21 % 16 800,- Kč 
Celková cena včetně DPH 96 800,- Kč 

d)  Sazba DPH 21 % je platná ke dni podpisu této smlouvy. V případě změny legislativních 
předpisů bude účtována sazba DPH podle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění. 

e)  Cena je pevná, je platná po celou dobu plnění smlouvy. Měněna může být pouze za 
předpokladu změny předmětu plnění objednaného příkazcem nebo v případě změny rozsahu 
stavby a délky výstavby. 

f)  V případě prodloužení délky výstavby se smluvní cena zvyšuje o částku 5 000,- Kč bez DPH 
za každý i započatý měsíc výstavby. 

g)  Uvedená smluvní cena obsahuje veškeré náklady příkazníka nezbytné k plnění uvedeného 
v čl. II. této smlouvy. 

VII. FAKTURACE: 

a)  Příkazce prohlašuje, že má vlastní dostatečné prostředky na úhradu objednaných služeb. 
b)  Způsob úhrady: bankovními převody na základě faktur. 
c)  Fakturace ceny za výkon koordinátora bezpečnosti práce: 

 po dokončení a odevzdání úvodního hlášení a vypracování plánu BOZP bude jednorázově 
fakturována část celkové smluvní ceny ve výši 20 000,- Kč + DPH; 

 v průběhu realizace stavby bude fakturace 1x měsíčně ve výši 5 000,- Kč + DPH. 
d)  Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 14 dnů ode dne jejich doručení 

příkazci. 
e)  Pro případ prodlení v úhradě faktur delším než 15 dnů se sjednává možnost příkazníka přerušit 

práce na dalších službách. 
f)  Pro případ prodlení v úhradě faktur delším než 30 dnů se sjednává možnost příkazníka od 

smlouvy jednostranně odstoupit. Jednostranné odstoupení od smlouvy z tohoto důvodu 
nezbavuje příkazce povinnosti uhradit příkazníkovi smluvenou cenu, sníženou o část ceny 
odpovídající částce, která z důvodu odstoupení od smlouvy nebude plněna. 

g)  Faktury budou příkazníkem vystaveny pouze v elektronické formě ve formátu *.pdf a budou 
příkazci zasílány prostřednictvím datové schránky nebo elektronickou poštou na e-mailovou 
adresu podatelny příkazce. 



 Zakázkové číslo: 1501.3 

 „HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA GENERÁLA PEŘINY, 1. ETAPA“ 

 Příkazní smlouva č. 1011/2023-P  4 

 
JANČÁLEK 

VIII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ: 

a)  Smlouvu lze měnit, upřesňovat nebo rušit písemnými dodatky, které může navrhnout kterákoliv 
z obou smluvních stran a které musí být písemně potvrzeny smluvními stranami. Jednostranné 
vypovězení smlouvy se řídí ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve 
znění jeho platných novel. 

b)  Příkazce souhlasí, že činnosti příkazníka budou prováděny prostřednictvím zaměstnanců firmy 
JANČÁLEK s.r.o. 

c)  Příkazník neodpovídá za škody, které příkazcovi vzniknou ze sjednaných smluv či 
nedokonalostí věcí předaných příkazcem k plnění této smlouvy (například prodlení s úhradou 
faktur za dílo, vady projektu, případně věcí, které budou zabezpečeny pro plnění této smlouvy 
na základě samostatných smluv s jinými odbornými organizacemi). 
Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní provádění činností vyplývající z této příkazní 
smlouvy v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a touto smlouvou. 
Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky činnosti příkazníka nejpozději do 1 roku ode dne 
skončení činnosti, které se reklamace týká. 
Příkazce má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění nedostatků, popř. není-li to možné 
nebo účelné, na slevu z ceny prací. 

d)  Ostatní nespecifická ujednání v této smlouvě se řídí ustanoveními § 2430 – 2444 Zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pro smlouvy příkazní. 

e)  Smluvní pokuta pro případné prodlení se stanovuje ve výši 0,1 % ceny prodlení shodné pro 
obě smluvní strany. 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ: 

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních. 1 vyhotovení obdrží objednatel, 1 vyhotovení 
zhotovitel. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
Obě smluvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky této smlouvy o dílo a shodně 
prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. 
 
V Břeclavi dne …………….. 2023 V Hustopečích dne …………….. 2023 

Razítko a podpis 
příkazník: 

Ing. Hana Valová 
jednatelka JANČÁLEK s.r.o.

příkazce: 

PaedDr. Hana Potměšilová 
Starostka Města Hustopeče 

 

Digitálně podepsal 

Ing. Hana Valová 

Datum: 2023.09.27 

15:20:12 +02'00'

PaedDr. 

Hana 

Potměšilová

Digitálně podepsal 

PaedDr. Hana 

Potměšilová 

Datum: 2023.11.01 

14:47:33 +01'00'



      
Doložka  

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
 

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právního jednání obsaženého v této 
smlouvě byly splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně 
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Tato 

smlouva byla schválena usnesením Rady města Hustopeče, usnesením č. 18/29/23 ze dne 

17.10.2023. 

 

V Hustopečích, dne 01.11.2023 
 
 
 

                                                                                      ……………………………….. 
                                  PaedDr. Hana Potměšilová 

                                starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PaedDr. 

Hana 

Potměšilová

Digitálně 

podepsal PaedDr. 

Hana Potměšilová 

Datum: 2023.11.01 

14:46:19 +01'00'


